

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian		
30 Juni 2017 and 31 Desember 2016		
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)		
	30-Jun-17	31-Des-16
<b>ASET</b>		
<b>ASET LANCAR</b>		
Kas dan setara kas	85,798,445,130	5,356,978,824
Piutang usaha pihak ketiga	12,568,300,300	-
Pajak dibayar dimuka	462,021,387	-
Uang muka jangka pendek	5,139,679,105	2,120,446,869
<b>Jumlah Aset Lancar</b>	<b>103,968,445,922</b>	<b>7,477,425,693</b>
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>		
Piutang lain-lain jangka panjang		
Pihak ketiga	310,091,531	-
Aset pajak tangguhan	1,813,114,436	1,067,479,270
Uang muka jangka panjang	1,927,685,189	1,379,271,008
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 2.711.282.283, dan Rp 2.203.382.822, masing-masing pada tanggal 30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016	13,190,973,012	12,665,821,273
Aset dalam pembangunan	191,290,260,612	184,593,332,719
Goodwill	66,459,535,718	66,459,535,718
Aset lain-lain	3,003,860,970	5,344,058,716
<b>Jumlah Aset Tidak Lancar</b>	<b>277,995,521,468</b>	<b>271,509,498,704</b>
<b>JUMLAH ASET</b>	<b>381,963,967,390</b>	<b>278,986,924,397</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		
<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Utang bank jangka pendek	7,427,989,183	7,489,647,257
Utang usaha pihak ketiga	4,421,191,404	-
Utang lain-lain pihak berelasi	549,589,745	1,476,076,000
Utang pajak	528,057,022	95,213,620
Beban akrual	1,024,000,000	3,050,592,111
Utang pembelian aset tetap jangka panjang yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun	624,467,048	647,378,566
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	14,575,294,402	12,758,907,554
<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	697,715,804	444,224,460
Utang pembelian aset tetap jangka panjang, setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	7,917,214,779	8,209,133,853
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	8,614,930,583	8,653,358,313
<b>JUMLAH LIABILITAS</b>	<b>23,190,224,985</b>	<b>21,412,265,867</b>
<b>EKUITAS</b>		
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk		
Modal saham		
Modal dasar - 8.800.000.000 saham dengan nilai nominal Rp 100 per saham pada tanggal 30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016		
Modal ditempatkan dan disetor - 2.750.000.000 saham pada tanggal 30 Juni 2017 dan 2.200.000.000 saham pada tanggal 31 Desember 2016	275,000,000,000	220,000,000,000
Tambahan modal disetor	46,574,881,122	-
Saldo laba	2,010,500,943	2,529,774,734
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk	323,585,382,065	222,529,774,734
Kepentingan non-pengendali	35,188,360,340	35,044,883,796
<b>JUMLAH EKUITAS</b>	<b>358,773,742,405</b>	<b>257,574,658,530</b>
<b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>381,963,967,390</b>	<b>278,986,924,397</b>

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian		
Untuk Periode-periode Enam Bulan Yang Berakhir 30 Juni 2017 dan 2016		
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)		
	30-Jun-17	30-Jun-16
<b>PENDAPATAN USAHA</b>	<b>18,279,159,645</b>	<b>-</b>
<b>BEBAN POKOK PENJUALAN</b>	<b>(14,185,739,265)</b>	<b>-</b>
<b>LABA KOTOR</b>	<b>4,093,420,380</b>	<b>-</b>
<b>BEBAN USAHA</b>		
Penjualan	(34,050,000)	(16,065,000)
Umum dan administrasi	(3,890,814,928)	(359,351,141)
<b>Jumlah beban usaha</b>	<b>(3,924,864,928)</b>	<b>(375,416,141)</b>
<b>LABA USAHA</b>	<b>168,555,452</b>	<b>(375,416,141)</b>
<b>PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN</b>		
Penghasilan bunga	534,957,754	9,882,216
Beban bunga dan keuangan lainnya	(966,636,467)	(438,423,942)
Beban lain-lain - bersih	(820,317,801)	(13,048,547)
Beban lain-lain - Bersih	(1,251,996,514)	(441,590,273)
<b>LABA SEBELUM PAJAK</b>	<b>(1,083,441,062)</b>	<b>(817,006,414)</b>
<b>BEBAN PAJAK - Bersih</b>	<b>407,645,310</b>	<b>-</b>
<b>LABA TAHUN BERJALAN</b>	<b>(675,795,752)</b>	<b>(817,006,414)</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>		
<b>JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF</b>	<b>(675,795,752)</b>	<b>(817,006,414)</b>
<b>JUMLAH LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA</b>		
Pemilik entitas induk	(519,273,791)	(817,006,414)
Kepentingan non-pengendali	(156,521,961)	-
<b>Jumlah Laba Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk</b>	<b>(675,795,752)</b>	<b>(817,006,414)</b>
<b>KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA</b>		
Pemilik entitas induk	(519,273,791)	(817,006,414)
Kepentingan non-pengendali	(156,521,961)	-
<b>Jumlah Laba Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk</b>	<b>(675,795,752)</b>	<b>(817,006,414)</b>
<b>SAHAM</b>	<b>(0.24)</b>	<b>(0.37)</b>

Laporan Arus Kas Konsolidasian		
Untuk Periode-periode Enam Bulan Yang Berakhir 30 Juni 2017 dan 2016		
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)		
	30-Jun-17	30-Jun-16
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan dari pelanggan	5,710,859,345	-
Pembayaran kepada karyawan	(2,477,240,734)	(584,276,007)
Pembayaran kepada pemasok dan lainnya	(25,398,532,372)	(2,485,025,791)
Kas bersih dihasilkan dari (digunakan untuk) operasi	(22,164,913,761)	(3,069,301,798)
Pembayaran pajak penghasilan	(78,516,714)	(197,838,996)
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi	(22,243,430,475)	(3,267,140,794)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Hasil penjualan aset tetap	-	888,000,000
Penerimaan bunga	534,957,754	9,882,216
Pembayaran sehubungan dengan kombinasi bisnis	-	(216,760,524,267)
Penambahan aset tetap	(1,031,749,116)	-
Penambahan uang muka jangka panjang	(548,414,181)	-
Penambahan aset dalam pembangunan	(6,696,927,893)	-
Penambahan (pengurangan) aset lain-lain	2,340,197,746	(5,344,058,716)
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi	(5,401,935,690)	(221,206,700,767)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Penambahan (pengurangan) utang lain-lain pihak berelasi	(926,486,255)	534,698,598
Penerimaan utang bank	(61,658,074)	119,446,965
Pembayaran bunga	(966,636,467)	(1,027,222,174)
Penerimaan hasil penerbitan tambahan modal saham	110,000,000,000	219,400,000,000
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	108,045,219,204	219,026,923,389
<b>KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK</b>	<b>80,399,853,039</b>	<b>(5,446,918,172)</b>
<b>KAS DAN BANK AWAL TAHUN</b>	<b>5,356,978,824</b>	<b>10,805,119,940</b>
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	41,613,267	(1,222,944)
<b>KAS DAN BANK AKHIR TAHUN</b>	<b>85,798,445,130</b>	<b>5,356,978,824</b>

Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian						
Untuk Periode-periode Enam Bulan Yang Berakhir 30 Juni 2017 dan 2016						
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)						
	Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk					
	Modal Saham	Tambahan modal disetor	Saldo Laba	Jumlah Ekuitas	Kepentingan Non-pengendali	Jumlah Ekuitas
Saldo pada tanggal 1 Januari 2016	600,000,000	-	2,308,055,159	2,908,055,159	-	2,908,055,159
Penghasilan Komprehensif	-	-	(817,006,414)	(817,006,414)	-	(817,006,414)
Laba tahun Berjalan	-	-	(817,006,414)	(817,006,414)	-	(817,006,414)
Jumlah Rugi Komprehensif	-	-	(817,006,414)	(817,006,414)	-	(817,006,414)
Saldo pada tanggal 30 Juni 2016	600,000,000	-	1,491,048,745	2,091,048,745	-	2,091,048,745
Saldo pada tanggal 1 Januari 2017	220,000,000,000	-	2,529,774,734	222,529,774,734	35,044,883,796	257,574,658,530
Penghasilan Komprehensif	-	-	(519,273,791)	(519,273,791)	(156,521,961)	(675,795,752)
Laba tahun Berjalan	-	-	(519,273,791)	(519,273,791)	(156,521,961)	(675,795,752)
Jumlah Rugi Komprehensif	-	-	(519,273,791)	(519,273,791)	(156,521,961)	(675,795,752)
Transaksi dengan Pemilik						
Agio saham	-	55,000,000,000	-	55,000,000,000	-	55,000,000,000
Biaya emisi	-	(8,425,118,878)	-	(8,425,118,878)	-	(8,425,118,878)
Penerbitan saham	55,000,000,000	-	-	55,000,000,000	-	55,000,000,000
dalam akuisisi entitas anak	-	-	-	-	299,998,505	299,998,505
Jumlah Transaksi dengan Pemilik	55,000,000,000	46,574,881,122	-	101,574,881,122	299,998,505	101,874,879,627
Saldo pada tanggal 30 Juni 2017 (tidak diaudit)	275,000,000,000	46,574,881,122	2,010,500,943	323,585,382,065	35,188,360,340	358,773,742,405

Catatan:  
Laporan Keuangan pada periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2017 dan 2016 tidak diaudit  
Laporan Keuangan pada periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2016 tidak konsolidasian karena Perusahaan tidak memiliki entitas anak pada periode tersebut.

Jakarta, 31 Juli 2017  
Direksi